
 

1 
UOC Reclutamento Personale TA e dirigente 
La Responsabile del Procedimento e Funzionario istruttore: Paola Venturelli 

 

DISPOSIZIONE 
 
Oggetto: Commissione giudicatrice della selezione pubblica per l’attribuzione di n. 2 assegni di ricerca 
presso il Centro di Ateneo Spazio Studenti – Responsabili Prof. Alberto Ghilardi e Prof. Giovanni 
Abbiati 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Su proposta del Dirigente ad interim del Settore Risorse Umane che attesta la regolarità e legittimità 
del presente provvedimento  

VISTI: 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario” e in particolare l'art. 22 “Assegni di ricerca”; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia emanato con D.R.  n. 107 del 6 febbraio 2024; 

- il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca emanato con Decreto Rettorale n. 444 del 
09.07.2018 e s.m.i.;  

il bando di selezione pubblica per titoli e colloquio per l’attribuzione di n. 2 assegni di ricerca dal titolo 
“Sistema integrato di prevenzione e contrasto alla dispersione universitaria nelle province di 
Bergamo e Brescia (SPEED)” – Responsabile Prof. Giovanni Abbiati – e “Analisi della letteratura 
scientifica e dei bisogni degli studenti per la pianificazione di progetti di inclusione e supporto 
studentesco, valutazione degli interventi, affiancamento e supporto gestionale alle attività del 
Centro di Ateneo Spazio Studenti” – Responsabile Prof. Alberto Ghilardi - emanato con Decreto 
Rettorale n. 1142/2024 – Prot. 303661 del 25.11.2024. 

 

DISPONE 

 
per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, 
 
1) di nominare la Commissione giudicatrice della selezione pubblica per titoli e colloquio per 

l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca dal titolo “Sistema integrato di prevenzione e contrasto 
alla dispersione universitaria nelle province di Bergamo e Brescia (SPEED)” di cui è 
responsabile il Prof. Giovanni Abbiati nelle sottoelencate persone: 

 
Prof. Giovanni ABBIATI Presidente 
Prof. Alberto GHILARDI Componente 
Prof. Raffaele MINIACI Componente 

 
2) di nominare la Commissione giudicatrice della selezione pubblica per titoli e colloquio per 

l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca dal titolo “Analisi della letteratura scientifica e dei bisogni 
degli studenti per la pianificazione di progetti di inclusione e supporto studentesco, 



 

2 
UOC Reclutamento Personale TA e dirigente 
La Responsabile del Procedimento e Funzionario istruttore: Paola Venturelli 

 

valutazione degli interventi, affiancamento e supporto gestionale alle attività del Centro di 
Ateneo Spazio Studenti” di cui è responsabile il Prof. Alberto Ghilardi nelle sottoelencate persone: 

 
Prof. Alberto GHILARDI  Presidente 
Prof. Giovanni ABBIATI Componente 
Prof. Raffaele MINIACI Componente 

  
Brescia, data del protocollo 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
(Dott.ssa Monica Bonfardini) 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 
 


		2024-12-11T18:47:03+0100
	IT
	Monica Bonfardini




